

**PROTOKÓŁ Nr II/2012**  
**z obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014**  
**w dniu 30 marca 2012 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku**

**Ad. pkt 1.**

**Otwarcie obrad sesji.**

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

**Ad. pkt 2.**

**Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady były prawomocne, bowiem na początku sesji obecnych było 14 radnych. Radny Krzysztof Kopański przybył na obrady sesji przy analizie punktu 3.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także sołtysi sołectw gminy Pasłęk oraz zaproszeni goście. Listy obecności sołtysów oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 3.**

**Wybór sekretarza obrad.**

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor zaproponował radnego Mariusza Ficaka, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Mariusza Ficaka do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 15 radnych.

**Ad. pkt 4.**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący poinformował, iż w punkcie „sprawy różne” zapozna radnych z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk Panu Janowi Harhajowi, a także odczyta podziękowanie Dyrektor Szpitala Powiatowego w Pasłęku.

Innych zmian do proponowanego porządku obrad nie wniesiono.

W drodze głosowania 15 radnych „za” przyjęto proponowany porządek sesji. Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

**Ad. pkt 5.**

**Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

W drodze głosowania 15 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

**Ad. pkt 6.**

**Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 10 lutego do 30 marca 2012 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski. (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

W odniesieniu do informacji zawartej w sprawozdaniu dotyczącej podpisanej ugody z Warmińsko – Mazurskim Przedsiębiorstwem Drogowym, na mocy której WMPD wypłaciło na rzecz gminy Pasłęk

189 tys. zł, radny Kopański spytał jakiej wysokości był przedmiot sporu sądowego zakończonego ww. porozumieniem.

Pan Burmistrz odpowiedział, iż przedmiotem sporu było 390 tys. zł.

Radny Kopański zapytał dlaczego wyrażono zgodę na tak niski poziom odszkodowania.

Burmistrz stwierdził, iż nie jest to niskie odszkodowanie. Zdecydowano się na takie rozwiązanie, ponieważ mimo iż przedmiotem sporu była kwota o wiele wyższa, nie mieli pewności, iż sąd przyzna takie odszkodowanie. Zna przypadki, gdzie wyrok sądu był niekorzystny dla inwestora. Ponadto sprawa taka trwałaby 2-3 lata, co pociąga za sobą koszt radców i pracowników. Gmina Pasłęk dzięki temu porozumieniu odzyskała szkodę w 100 % wraz z odsetkami oraz część kosztów sądowych i pieniądze te są już na koncie. Dlatego też po wnikliwej analizie doszli do wniosku, że takie rozwiązanie jest dla gminy Pasłęk korzystne.

Radny Kopański poprosił o wyjaśnienie tej materii na piśmie, bowiem w jego ocenie ww. kwota odszkodowania jest za niska. Ponadto spytał czy dobrze zrozumiał, iż z internetowego biura ogłoszeń sprzedaży nieruchomości uruchomionego przez Urząd Miejski w Pasłęku będą mogły korzystać osoby fizyczne.

Burmistrz wyjaśnił, iż ten serwis internetowy jest tylko na potrzeby gminy.

#### **Ad. pkt 7.**

#### **Interpelacje i zapytania radnych.**

**Pani Janina Rapacka** w imieniu mieszkańców Osiedla Zarzecze poprosiła o komunikację pomiędzy ich osiedlem a „miastem”, jak również o utworzenie na ich osiedlu sklepu wielkopowierzchniowego oraz apteki.

**Pan Henryk Żukowski** poinformował, iż mieszkańcy wsi Krosno, Zielony Grąd, Krosienko i Krosno Młyn są bardzo zainteresowani realizacją inwestycji wodno – kanalizacyjnej w ich miejscowościach. Wie, że są problemy z pozyskaniem środków finansowych na ten cel, niemniej jednak poprosił Burmistrza o informację na ten temat.

Ponadto poruszył temat okresowego problemu mieszkańców miejscowości Krosno Młyn związanego z parkowaniem pojazdów „Wipaszu” po obu stronach drogi, co powoduje znaczne utrudnienia ruchu.

**Pan Piotr Wojciechowski** poprosił o pomoc w wykonaniu 150 metrowego odcinka chodnika przy drodze gminnej w Drulitach. Poinformował, iż już trzeci rok przeznaczają fundusz sołecki na wykonanie chodnika w ich miejscowości. Wykonano już chodnik przy drodze powiatowej, a teraz chcieliby wykonać chodnik przy drodze gminnej. Z funduszu sołeckiego zakupią polbruk, ale prosi o pomoc ze strony gminy w wyznaczeniu granic i ułożeniu chodnika.

**Pani Halina Gajownik** zwróciła uwagę na drogę w miejscowości Zielonka Pasłęcka, która na odcinku od cmentarza do wjazdu do Zielonki Pasłęckiej została zrujnowana przez ciężki sprzęt używany przy budowie drogi S-7. Ponadto w związku z tym, iż w bieżącym roku nie powstanie „Orlik” w Zielonce Pasłęckiej, zasugerowała, aby zaplanowane na ten cel w tegorocznym budżecie środki finansowe przeznaczyć na remont istniejącego boiska przy Szkole Podstawowej w Zielonce Pasłęckiej. Podziękowała za umożliwienie funkcjonowania gabinetu stomatologicznego w ośrodku zdrowia w Zielonce Pasłęckiej.

**Pan Edward Skali**j w związku z prowadzoną reorganizacją PUP w Pasłęku spytał czy nie jest to początek procesu likwidacji pasłęckiej filii. Ponadto spytał kiedy ruszy budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Westerplatte i 3 Maja, bowiem wyjazd z ulicy 3 Maja jest coraz trudniejszy.

**Pan Marek Łachmański** spytał kiedy przejezdna będzie nowo wyznaczona droga na kolonii miejscowości Rogajny.

**Pan Zbigniew Cieśla** spytał czy istnieje możliwość zorganizowania wspólnych prac komisji Rady Miejskiej w Pasłęku, aby można było omówić pewne problemy poza forum sesji.

Ponadto stwierdził, iż w opracowywanym programie opieki nad bezdomnymi zwierzętami nie zawarto sposobu znakowania psów. Dzięki chipom bądź identyfikatorom na obrożach można byłoby w łatwy sposób je identyfikować oraz sprawdzić czy dany pies był szczepiony.

Zwrócił także uwagę na ogromne ilości śmieci w rowach. Co roku mieszkańcy jego wsi mobilizowali siły i wspólnie sprząkali swoją okolicę, ale coraz trudniej namówić ludzi do takiej inicjatywy. Poruszył także temat zatrudnienia osób do prowadzenia świetlic wiejskich, bo trudno je prowadzić na zasadach wolontariatu, a nie są w stanie zatrudnić osoby do prowadzenia świetlic z funduszu sołectkiego. Ponadto stwierdził, iż realizując inwestycję wodno – kanalizacyjną w Zielonym Grądzie powinno się włączyć do instalacji wszystkie gospodarstwa domowe, aby później do tego nie wracać.

**Pan Krzysztof Kopański** poruszył trzy zagadnienia związane z realizowaną inwestycją na stadionie. Zwrócił uwagę na konieczność prawidłowego uformowania nasypu i ścieżki przy ogrodzeniu w miejscu gdzie znajduje się pobór wody, a którądy dzieci chodzą do szkoły. Wielokrotnie rozmawiał na ten temat z Panem Andrusiewiczem, ale na obietnicach się skończyło. Zwrócił również uwagę na nieuporządkowany teren wokół stadionu, na którym od strony szkoły i prywatnej posesji leżą zwały ziemi i konary. Ponadto spytał czy podczas realizacji tej inwestycji gmina miała pozwolenie na wejście na teren prywatny oraz czy w związku z koniecznością wymiany po zimie tartanu na bieżniach, podpisywano aneks do umowy na wykonanie dodatkowych prac. Ponadto radny Kopański w związku z informacją zawartą w sprawozdaniu na temat toczącego się postępowania sądowego spytał czy toczy się jakiegokolwiek inne postępowanie przed sądami gdzie powodem lub pozwanym jest Urząd Burmistrza Pasłęka czy Urząd Miasta.

Poprosił również o przesłanie na adres mailowy pełnego składu pracowników Urzędu Miejskiego w Pasłęku wraz z wykazem numerów telefonów służbowych.

Radny Kopański ponadto zasugerował, iż według niego niezbędny jest zakup automatycznej centrali telefonicznej do Urzędu Miejskiego, aby można było łączyć się bezpośrednio z konkretnym pracownikiem, a nie za pośrednictwem sekretariatu. W budżecie gminy Pasłęk od kilku lat planowano taką inwestycję, ale środki zaplanowane na ten cel były traktowane zawsze jako rezerwa budżetowa i zadanie to wypadało z realizacji na rzecz istotniejszych zadań. W tegorocznym budżecie nie znalazł tego zadania. Niemniej jednak gdy znajdą się oszczędności z innych zadań, powinno się zbudować taką nowoczesną centralę telefoniczną.

Ponadto zwrócił uwagę na to, iż nie może się doprosić aby uchwalone plany zagospodarowania przestrzennego umieszczono na stronie internetowej wraz z adnotacją kiedy weszły one w życie, gdyż jest to bardzo ważna informacja m.in. dla inwestorów.

Poprosił również o pisemną odpowiedź na temat efektów działania dwóch Specjalnych Stref Ekonomicznych na terenie Pasłęka, a także zapytał czy na zakup laptopów dla radnych prowadzone było postępowanie przetargowe bądź ofertowe oraz kto zgłosił swoje oferty i w rezultacie kto wygrał oraz ile kosztował ten zakup.

## **Ad. pkt 8.**

### **Zapytania i wnioski sołtysów.**

**Sołtys sołectwa Rogajny Pan Adam Buska** zwrócił uwagę na zaśmiecone rowy przy drogach zarówno gminnych jak i powiatowych oraz wojewódzkich.

**Sołtys sołectwa Aniołowo Pan Zbigniew Cieśla** poprosił o wyremontowanie miejsc brukowych dolnej drogi w miejscowości Aniołowo, zwłaszcza wobec planowanego święta w ich wsi w programie którego jest m.in. spacer po wsi.

## **Ad pkt 9.**

### **Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz informacja o potrzebach związanych z realizacją zadań.**

W odniesieniu do ww. sprawozdania, które zostało zawarte w materiałach sesyjnych (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu), radny Cieśla powiedział, iż należałoby zdyscyplinować osoby korzystające ze świadczeń opieki społecznej, bowiem otrzymane pieniądze przeznaczają niejednokrotnie na alkohol, a gdy oferuje się im zatrudnienie np. w ramach prac interwencyjnych nie są zainteresowane podjęciem pracy.

Radny Wojciechowski stwierdził, iż nie mamy wyjścia i musimy pomagać takim osobom, bo one sobie same nie poradzą. Są wśród naszego społeczeństwa osoby, które bez pomocy opieki społecznej umrą bądź zamarzną, dlatego skoro pomagamy czworonogom, to tym bardziej powinniśmy pomóc ludziom, którzy tego potrzebują.

Radny Cieśla uznał, iż takie osoby mogłyby znaleźć zatrudnienie na przykład w gospodarstwach rolnych.

Sołtys sołectwa Rogajny Adam Buska stwierdził, iż jest przeciwny dawaniu gotowych produktów, bowiem spotkał się z tym, iż przekazywane produkty żywnościowe są wyrzucane do kosza.

Radny Żukowski uznał, iż to o czym się mówi są to tylko subiektywne odczucia, a program, o którym mowa w sprawozdaniu jest realizowany na podstawie ustawy, zatem czy nam się to podoba czy też nie, MGOPS musi realizować te ustawowe obowiązki.

Przewodniczący Rady uznał, iż owszem szacunek do prawa nas obowiązuje, niemniej jednak ponoszą nas nerwy gdy zbierana w okresach przedświątecznych żywność leży w śmietnikach.

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku Pani Elżbieta Marszałkowska wyjaśniła, iż program, o którym mowa w sprawozdaniu obowiązuje od 1 stycznia 2012 roku. Ustawa ta nakłada na jednostki samorządu terytorialnego obowiązek wspierania rodziny, w tym m.in. współfinansowanie kosztów umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej w wysokości 10 % kosztów w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej, 30 % w drugim roku i 50 % w trzecim roku. Gmina będzie musiała również powołać asystenta rodziny, który wejdzie w głąb rodziny dysfunkcyjnej z różnych powodów. Opieka asystenta rodziny będzie skierowana do rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, aby uchronić dzieci przed skierowaniem do pieczy zastępczej.

Ponadto Pani Marszałkowska stwierdziła, iż przy około 2 tysiącach rodzin korzystających z ich wsparcia nie są w stanie dopilnować czy przekazane środki przeznaczają na właściwy cel. Otrzymują sygnały o marnotrawieniu środków pieniężnych oraz żywności, ale nikt nie podaje

konkretnych nazwisk. W określonych sytuacjach mogą zatrzymać dofinansowanie, ale gdy w grę wchodzi dzieci, wówczas mają związane ręce.

Radni przyjęli ww. sprawozdanie przez aklamację.

#### **Ad pkt 10.**

#### **Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku z wykonania rocznego planu pracy i planu kontroli Komisji Rewizyjnej za 2011 rok.**

W odniesieniu do ww. sprawozdania, które stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu, radny Kopański spytał Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Henryka Żukowskiego czy zgodnie z jego sugestiami komisja dokonała kontroli gospodarki czynszowej Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

Radny Żukowski poinformował, iż przedmiotowa kontrola miała miejsce w dniu 4 listopada 2011 roku. Komisja skontrolowała ZGKiM pod względem zaległości czynszowych najemców lokali wobec gminy. Kontrolą objęta została również windykacja tych zadłużeń. Komisja zaleciła Dyrektorowi ZGKiM w Pasłęku przeprowadzenie analizy wysokości opłat za lokale użytkowe i dostosowanie ich wysokości do obecnych warunków.

Radny Kopański stwierdził, iż jego intencją było, aby to komisja rewizyjna przeprowadziła taką analizę.

Radny Żukowski powiedział, iż w 2011 roku Komisja Rewizyjna przeprowadziła 12 kontroli zgodnie z rocznym planem kontroli uchwalonym przez Radę Miejską. Komisja Rewizyjna nie ma uprawnień dokonywać kontroli na wniosek jednego radnego. Ww. kontrola ZGKiM stanowi ukłon w stronę radnego Kopańskiego. Komisja nie jest władna, żeby naliczać czynsze, dlatego zlecieli ZGKiM przeprowadzenie odpowiedniej analizy.

Radny Kopański spytał kiedy zapoznają się z wynikami analizy.

Radny Żukowski powiedział, iż będą chcieli się z nią zapoznać w najbliższym czasie.

Przewodniczący Rady podziękował Komisji Rewizyjnej, która ze wszystkich komisji stałych Rady Miejskiej w Pasłęku ma najwięcej pracy.

#### **Ad pkt 11.**

#### **Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy na 2011 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, działającymi na terenie gminy Pasłęk”.**

W odniesieniu do ww. sprawozdania, które stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu, radny Cieśla stwierdził, iż jest bardzo zdziwiony komentarzami mieszkańców, którzy twierdzą że przekazywanie dotacji stowarzyszeniom jest marnowaniem pieniędzy. Według niego fundusze na kształcenie kulturalne zawsze powinny się znaleźć. Bardzo dobrze, że stowarzyszenia przejmują te zadania. Urząd Miejski dofinansowuje zadania realizowane przez stowarzyszenia, a nie same stowarzyszenia.

Pan Piotr Szczepkowski Kierownik Referatu Edukacji, Promocji i Rozwoju Gminy stwierdził, iż stowarzyszenia robią bardzo dobrą pracę. Szkoda tylko, że stowarzyszeń działających tak aktywnie

jak Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi „Aniołowo” jest tak mało.

**Ad pkt 12.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 2012 rok.**

W odniesieniu do projektu ww. uchwały radny Cieśla spytał czy istnieje zagrożenie w płatności za energię elektryczną skoro przenosi się środki na ten cel z funduszu remontowego.

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż zmiana ta wynika z tego, iż faktury za energię elektryczną zużytą w minionym roku wpłynęły dopiero w roku bieżącym.

W drodze głosowania 14 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 2012 rok.

Uchwała Nr II/14/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 2012 rok stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

**Ad pkt 13.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2012-2017.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 2 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2012-2017.

Uchwała Nr II/15/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2012-2017 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

**Ad pkt 14.**

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku.

Uchwała Nr II/16/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2013 roku stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący ogłosił 20 – minutową przerwę. Po przerwie obecnych 14 radnych.

**Ad pkt 15.**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków (remont**

### **kościola w Mariance).**

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy poinformował, iż Komisja BIRG pozytywnie oceniła projekt ww. uchwały.

Również pozytywną opinię na temat projektu tej uchwały w imieniu Komisji Społeczno – Oświatowej przedstawił Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej Mariusz Ficak.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków.

Uchwała Nr II/17/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

### **Ad pkt 16.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji.**

W odniesieniu projektu ww. uchwały oraz trzech kolejnych uchwał w sprawie przekazania dotacji, radny Kopański stwierdził, iż ma mieszane uczucia, bowiem są to uchwały które wymagają od samorządu darowizny na rzecz instytucji, które są utrzymywane z budżetu centralnego. Według niego Gmina Pasłęk zbyt spolegliwie przyznaje dotacje na cele statutowe Policji, która ma w budżecie zabezpieczone środki na ten cel. Samorząd ma również wiele potrzeb, dlatego jego opinia na temat ww. uchwał jest negatywna.

Innych uwag do projektu ww. uchwały nie zgłoszono.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 1 głosie przeciw i 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji.

Uchwała Nr II/18/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

### **Ad pkt 17.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji (z przeznaczeniem na dofinansowanie sztandaru dla Komendy Miejskiej Policji w Elblągu)**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 2 głosach przeciw podjęto uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji.

Uchwała Nr II/19/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Policji stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

### **Ad pkt 18.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Straży Granicznej.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 2 głosach przeciw podjęto uchwałę w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Straży Granicznej.

Uchwała Nr II/20/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Straży Granicznej stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

### **Ad pkt 19.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich.**

W odniesieniu do projektu ww. uchwały Przewodniczący Rady powiedział, iż Gmina Pasłęk należała już do Związku Miast Polskich, jednak z niego wystąpiła, bo uznano wówczas że członkostwo w tym związku nic nam nie daje, a tylko my dajemy.

Radny Cieśla zakomunikował, iż koszt składki członkowskiej gminy Pasłęk w tym związku wyniesie około 6 tysięcy złotych. Uznał, iż zrzeszanie się w organizacjach jest pewnego rodzaju trendem, bowiem uważa się, iż dają one więcej możliwości, jednak takie uzasadnienie go nie przekonuje.

Radny Kopański spytał Pana Burmistrza, jako ewentualnego reprezentanta naszej gminy, co będzie chciał poprzez tą organizację osiągnąć.

Burmistrz poinformował, iż wcześniej również był za tym, aby wystąpić z tej organizacji, bowiem koszty członkostwa naszej gminy w tej organizacji nas przerastały.

Obecnie strona rządowa nakłada na gminę coraz więcej zadań. Musimy znaleźć sposób, aby w naszych interesach ktoś działał skutecznie wyżej. Koniecznością jest zatem wstąpienie do organizacji, których głos się liczy, a taką dla gminy miejsko – wiejskiej, jaką jest Pasłęk, jest Związek Miast Polskich. Do jego zadań należy m.in. reprezentowanie miast we wszystkich wspólnych sprawach na forum ogólnopolskim i międzynarodowym, inicjowanie i opiniowanie projektów aktów prawnych dotyczących samorządów terytorialnych, propagowanie wymiany doświadczeń w zakresie wykonywanych zadań własnych miast i zadań im zleconych przez administrację rządową, inspirowanie i podejmowanie wspólnych inicjatyw służących kulturalnemu rozwojowi miast, nawiązywaniu przez nie korzystnych kontaktów zagranicznych oraz wymiany naukowej i kulturalnej, prowadzenie pracy informacyjnej, konsultacyjnej i programowej.

ZMP jest to silna organizacja posiadająca swój dorobek, a skupiająca około 300 miast.

Radny Kopański stwierdził, iż Związek Miast Polskich tak jak i każda inna organizacja ma swoje wznoszenia i upadki. Skoro mówi się o tym, że w większości rozwiązań prawnych ustaw stosowany jest punkt mówiący o konsultacjach społecznych, m.in. właśnie z takimi organizacjami jak ZMP, spytał w jakich momentach uwagi ZMP znalazły jakiegokolwiek przełożenie na rozwiązania prawne. Coraz więcej zadań spływa na samorządy, ale nie widać aby jakaś organizacja przeciwdziałała temu. Zatem można uznać, iż głos ZMP nie liczy się aż tak bardzo. Organizacja ta ma charakter bardziej prestiżowy niż praktyczny. Stroną konsultacyjną Związku Miast Polskich są duże miasta, takie jak Poznań, Kraków, Warszawa. Mały Pasłęk będzie praktycznie tylko dostarczał składki członkowskie.



Dlatego też radny Kopański uznał, iż Rada powinna zastanowić się nad tym tematem merytorycznie.

Radny Cieśla uznał, iż po przeanalizowaniu projektu ww. uchwały jest jednak za przystąpieniem Pasłęka do Związku Miast Polskich. Należy bowiem najpierw spróbować czy będzie to dla naszego miasta korzystne, a dopiero potem oceniać.

W drodze głosowania 12 radnych „za” przy 2 głosach wstrzymujących się podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich.

Uchwała Nr II/21/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie przystąpienia do Związku Miast Polskich stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 20.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami w celu zmiany nazwy miejscowości Leźnice.**

Radny Kopański spytał czy ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji na ww. temat będzie to ogłoszenie publiczne.

Przewodniczący wyjaśnił, iż oczywiście informacja o przeprowadzeniu konsultacji, które zgodnie z projektem uchwały odbędą się w formie głosowania, będzie podana do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenia na terenie sołectwa.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami w celu zmiany nazwy miejscowości Leźnice.

Uchwała Nr II/22/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami w celu zmiany nazwy miejscowości Leźnice stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 21.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej na terenie Pasłęka.**

Pan Grzegorz Orłowski Kierownik Referatu Rolnictwa i Gospodarki Gruntami wyjaśnił, iż droga, o której mowa w projekcie uchwały jest to droga w bok od ulicy Westerplatte, a proponowana nazwa „Ulica Gwiazdna” stanowi propozycję mieszkańców.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej na terenie Pasłęka.

Uchwała Nr II/23/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej na terenie Pasłęka stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 22.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Pasłęk.**

Przewodniczący Rady powitał przybyłe na obrady sesji w związku z realizacją ww. punktu Panią Annę Tylińską – Wicedyrektor Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Pasłęku oraz Panią Krystynę Dąbrowską – Dyrektor Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Pasłęku.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Pasłęk.

Uchwała Nr II/24/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie zmiany uchwały dotyczącej opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez Gminę Pasłęk stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 23.**

**Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Pasłęk oraz granic ich obwodów.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Pasłęk oraz granic ich obwodów.

Uchwała Nr II/25/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Pasłęk oraz granic ich obwodów stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 24.**

**Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Pasłęk.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Pasłęk.

Uchwała Nr II/26/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Pasłęk stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 25.**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy Województwu Warmińsko – Mazurskiemu na realizację zadania publicznego.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia pomocy Województwu Warmińsko – Mazurskiemu na realizację zadania publicznego.

Uchwała Nr II/27/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie udzielenia

pomocy Województwu Warmińsko – Mazurskiemu na realizację zadania publicznego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

**Ad pkt 26.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przedłożonych przez Przedsiębiorstwo Usług Wodno – Kanalizacyjnych w Pasłęku – jednostka operatorska – Sp. z o.o.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przedłożonych przez Przedsiębiorstwo Usług Wodno – Kanalizacyjnych w Pasłęku – jednostka operatorska – Sp. z o.o.

Uchwała Nr II/28/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przedłożonych przez Przedsiębiorstwo Usług Wodno – Kanalizacyjnych w Pasłęku – jednostka operatorska – Sp. z o.o. stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

**Ad pkt 27.**

**Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie miejscowości Awajki i Wakarowo Gmina Pasłęk.**

Radna Gajownik w imieniu mieszkańców Wakarowa spytała czy ktoś ma w ogóle pojęcie w jakim stanie jest instalacja wodociągowa w miejscowości Wakarowo, bowiem może wystąpić taka sytuacja, że mieszkańcy nie będą mieć wody.

Pan Andruszewicz stwierdził, iż wobec braku uwag sanepidu, pod którego stałą kontrolą jest ta instalacja wodociągowa, stan tej instalacji jest dobry.

Innych uwag radni nie zgłosili innych uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie miejscowości Awajki i Wakarowo Gmina Pasłęk.

Uchwała Nr II/29/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie miejscowości Awajki i Wakarowo Gmina Pasłęk stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

**Ad pkt 28.**

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr II/30/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

#### **Ad pkt 29.**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie trybu, sposobu powoływania i odwoływania członków gminnego zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.**

Pani Marszałkowska Kierownik Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku wyjaśniła, iż jako jedni z pierwszych powołali zespół interdyscyplinarny w 2010 roku. Po wejściu w życie w październiku 2011 roku rozporządzeń na ten temat poprawili tą uchwałą o zapis § 2 ust. 1.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie trybu, sposobu powoływania i odwoływania członków gminnego zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Uchwała Nr II/31/12 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 marca 2012 roku w sprawie trybu, sposobu powoływania i odwoływania członków gminnego zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu .

#### **Ad pkt 30.**

#### **Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Na interpelacje radnej Janiny Rapackiej odpowiedzi udzielił Burmistrz Pasłęka. W odniesieniu do interpelacji radnej dotyczącej uruchomienia komunikacji na Osiedlu Zarzecze poinformował, iż 4 lata temu z inicjatywy mieszkańców tego osiedla została taka komunikacja uruchomiona, jednak funkcjonowała ona zaledwie przez pół roku, ponieważ tak niewielka liczba mieszkańców z niej korzystała, że była ona nieopłacalna dla przewoźnika. Gdyby było zainteresowanie mieszkańców zorganizowaniem takiej komunikacji, wówczas postara się aby wznowić tą komunikację. W tym celu spotka się z kierownikiem PKS w Pasłęku, który jest otwarty na współpracę, ale koniecznością jest to, aby znaleźli się pasażerowie korzystający z tej komunikacji.

Na drugą interpelację radnej Rapackiej stanowiącą sugestię, aby na Osiedlu Zarzecze powstał sklep wielkopowierzchniowy Burmistrz odpowiedział, iż ostatnimi czasy we współpracy z Prezesem Stada Ogierów w Rzecznę zwrócili się do wszystkich sieci, aby zechciały skorzystać z gruntu o powierzchni 45 ha należącego do Stada Ogierów, mieszczącego się vis-a-vis pola golfowego. Działką tą nie był jednak nikt zainteresowany. Kilkakrotnie rozmawiał również z dyrektorem firmy zajmującej się pozyskiwaniem inwestorów, ale również bezskutecznie. Grunty te są ładnie położone, jest na nie opracowany plany zagospodarowania, ale jak do tej pory, mimo licznych starań, nie pojawił się kontrahent zainteresowany ich zakupem.

Na interpelację radnego Żukowskiego dotyczącą wielkiej inwestycji wodno – kanalizacyjnej Rzeczną- Zielony Grąd- Krosno – Krosienko-Kupin-Rzędy – Kolonia Marianka odpowiedzi udzielił Burmistrz. Poinformował, iż w bieżącym roku na realizację tej inwestycji zapisano w budżecie 931 tys. zł, natomiast całkowity koszt tej inwestycji to ponad 8 mln zł. Na przełomie września i października br. Marszałek Województwa Warmińsko – Mazurskiego ogłosi konkurs w ramach PROW. Będą wówczas mogli zabiegać o 50 % dofinansowanie tej inwestycji. Niemniej jednak w dalszym ciągu i tak gmina Pasłęk będzie musiała zabezpieczyć na ten cel 3 mln zł. Ponadto poinformował, iż w dalszym ciągu gmina Pasłęk boryka się z problemem wykonania instalacji wodno – kanalizacyjnej do miejscowości Pólko, bowiem samorząd powiatu nie kwapi się

aby ją wykonać, a jest to koszt około 2 mln zł.

Natomiast w odniesieniu do interpelacji radnego Żukowskiego dotyczącej problemu związanego z parkowaniem samochodów w Krośnie przy „Wipaszu” po obu stronach drogi i zagrożeń z tym związanych Burmistrz odpowiedział, iż zwróci się w tej sprawie do Prezesa Wipaszu, który po lewej stronie drogi rzeczywiście wydzielił plac pod parking, który tak naprawdę nigdy nie powstał. Poinformuje również o tym policję, bowiem sytuacja ta stwarza zagrożenie w ruchu drogowym.

Na interpelację radnego Wojciechowskiego w sprawie dokończenia inwestycji realizowanej od 3 lat w miejscowości Drulity, a polegającej na wykonaniu chodnika, Burmistrz odpowiedział, iż chodnik przy drodze powiatowej został wykonany przy wspólnym udziale powiatu i gminy Pasłęk za pośrednictwem funduszu sołectkiego. Pozostał 150 metrowy odcinek w kierunku Sokołów. Burmistrz spytał jednak radnego Wojciechowskiego kto będzie tym chodnikiem chodził, bowiem są tam zaledwie dwa domy.

Radny Wojciechowski powiedział, iż mieszkają tam cztery wielodzietne rodziny.

Burmistrz wysunął propozycję wykonania tego chodnika wspólnie z sołectwem, zaznaczając jednocześnie iż nie jest to na tą chwilę deklaracja.

Na interpelację radnej Gajownik dotyczącą złego stanu nawierzchni drogi w Zielonce Pasłęckiej na odcinku łączącym tą drogę ze starą drogą S-7, Burmistrz odpowiedział, iż Dyrektor ZDP czyni wszelkie starania, aby firma Kirschner prowadząca budowę nowej drogi S-7 wykonała nowy dywanik asfaltowy na drodze w Zielonce Pasłęckiej. Firma Kirschner obiecała wykonanie tego dywanika, ale nie spisano w tej sprawie żadnych porozumień. Będzie na bieżąco informował radną o postępach w tej sprawie i skieruje interpelację radnej do Dyrektora ZDP, aby ten bezpośrednio kontaktował się w tej sprawie z Panią Radną.

Natomiast w odniesieniu do propozycji radnej Gajownik dotyczącej przeznaczenia środków finansowych zaplanowanych na budowę „Orlika” w Zielonce Pasłęckiej, w związku z tym, iż w bieżącym roku kompleks ten nie powstanie, na remont istniejącego boiska przy Szkole Podstawowej w Zielonce Pasłęckiej, Burmistrz powiedział, iż sugerowałby, aby te środki finansowe przeznaczyć raczej na remont szkoły w Zielonce Pasłęckiej. W bieżącym roku Marszałek Województwa przyznał dotację jedynie na wykonanie „Orlików” w gminach, w których ich w ogóle nie ma, a w naszej gminie są cztery tego rodzaju boiska. Nie oznacza to jednak, iż nie ma szans na powstanie „Orlika” w Zielonce Pasłęckiej. Gdyby nie ruszył ponownie program „Orlików”, wówczas po remoncie szkoły wyremontują boisko.

W odniesieniu do interpelacji radnego Skalijskiego dotyczącej działań podejmowanych przez samorząd Elbląga w sprawie funkcjonowania PUP Filia w Pasłęku Pani Mirosława Siwińska – Koordynator Filii PUP w Pasłęku odpowiedziała, iż od 1 marca 2012 roku działa nowa struktura organizacyjna PUP w Elblągu. Zmiany te objęły również filię w Pasłęku. Zmiany te miały na celu zmniejszenie liczby zatrudnionych z 11 do 8 osób. Zlikwidowano stanowisko kierownika filii, rynku pracy oraz organizacyjne. Obecnie w Pasłęku prowadzą zadania w zakresie rejestracji i ewidencji bezrobotnych oraz wypłaty zasiłków. W dalszym ciągu przyjmują również wnioski na organizację prac dla bezrobotnych, które przekazują do rozpatrzenia do PUP w Elblągu.

Następnie głos zabrał Burmistrz Pasłęka, który poinformował o podjętych przez niego krokach w celu monitoringu tej sytuacji. W tej sprawie przesłał w dniu 29 lutego 2012 roku pismo do Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Elblągu Pani Iwony Radej (załącznik nr 27 do niniejszego protokołu), w którym zwrócił się o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy podjęte działania reorganizacyjne w PUP nie wpłyną negatywnie na obsługę i sposób załatwiania spraw

bezrobotnych mieszkańców Miasta i Gminy Pasłęk. Otrzymana odpowiedź na to pismo (załącznik nr 28 do niniejszego protokołu) właściwie pokrywa się z informacją przekazaną przed chwilą przez Panią Siwińską. Pani Radej zapewnia w nim, iż reorganizacja w Filii w Pasłęku nie będzie miała wpływu na dotychczasowy sposób obsługi bezrobotnych, poszukujących pracy i pracodawców. Burmistrz poinformował, również, iż poprosił Prezydenta Elbląga Pana Grzegorza Nowaczyka o spotkanie w tej sprawie. Pan Prezydent powiedział, iż reorganizacja PUP związana jest z tym, iż samorząd miasta Elbląg otrzymał od Państwa o 1,2 mln złotych mniej na to zadanie. Ponadto zaproponował spotkanie w tej sprawie z Wiceprezydentem Elbląga, który jest odpowiedzialny za to zadanie. Wiceprezydent poinformował, iż spotkanie w tej sprawie może odbyć się dopiero za miesiąc, bowiem w chwili obecnej trwa audyt w PUP, którego wynik ma wyjaśnić czy będzie w dalszym ciągu konieczna reorganizacja w tej jednostce.

Burmistrz stwierdził, iż uwagi radnego Skalijskiego, aby redukcja kolejnych etatów zmierzała docelowo do likwidacji Filii PUP w Pasłęku zdają się słuszne. Dlatego też przygotowane zostało pismo, które podpisali również Burmistrza Miasta i Gminy Młynary, Wójt Gminy Godkowo oraz Wójt Gminy Rychliki. Burmistrz przytoczył treść ww. pisma, które stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. Na chwilę obecną nie uzyskali na nie odpowiedzi. Gdy tylko taka będzie, wówczas Rada zostanie o tym poinformowana. Niemniej jednak są zdecydowanie przeciwni działaniom związanym z reorganizacją PUP.

Na interpelację radnego Skalijskiego dotyczącą utworzenia ronda na skrzyżowaniu ulic Westerplatte i 3 Maja Pan Eugeniusz Andruszewicz odpowiedział, iż dobiegają końcówki prace projektowe tego zadania, które obejmują również przebudowę parku przy dworcu oraz przebudowę fragmentów kilku ulic. Termin zakończenia prac projektowych upływa 30.06.2012 r. Koszt tego zadania będzie znaczny. W tegorocznym budżecie nie ma zapisanych środków na tą inwestycję.

Ponadto Burmistrz poinformował, iż zabiegi o zkomunalizowanie tego terenu na rzecz gminy Pasłęk związane było również z przygotowaniem tej inwestycji oraz z tym, iż znacznie wzrosła opłata za wieczyste użytkowanie tych gruntów z 900 zł do 10.000 zł.

W odniesieniu do interpelacji radnego Łachmańskiego w sprawie wytyczenia drogi na kolonii Rogajny Pan Andruszewicz odpowiedział, iż wznowiono granice tej drogi ustawiając około 50 kamieni granicznych. W chwili obecnej konieczna jest wycinka zakrzaczeń na znacznym odcinku. Gdy tylko będą dysponować osobą skazaną mającą do odpracowania godziny, to skierują ją do tych robót. Zaproponował jednak, iż gdyby sami zainteresowani zechcieliby pomóc w jej odkrzaceniu, to wówczas wysła koparkę w celu pogłębienia rowów.

Na interpelację radnego Cieśli dotyczącą wspólnych posiedzeń komisji Burmistrz odpowiedział, iż możliwość taka została uregulowana przez Radę Miejską w Pasłęku w § 15 Regulaminu komisji stałych Rady Miejskiej w Pasłęku stanowiącym załącznik do uchwały Nr II/14/03 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 28 lutego 2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy – Miasta i Gminy Pasłęk. Wymaga to tylko współdziałania radnych.

Natomiast na interpelację radnego Cieśli dotyczącą problemów bezdomnych psów, którym powinno wszczepiać się chipy w celu ich łatwiejszej identyfikacji odpowiedzi udzielił Pan Kwieciński, który poinformował, iż brak jest uregulowań prawnych w tej kwestii i nie można zmusić właścicieli psów do wszczepiania im chipów. Jest to problem ogólnokrajowy. W chwili obecnej trwają w sejmie prace na ten temat. Takie rozwiązanie na terenie gminnym nie rozwiąże problemu bezdomnych psów, bowiem na pewno będą napływać niechciane czworonogi z innych gmin.

Odnośnie interpelacji radnego Cieśli dotyczącej zaśmieconych rowów przy drogach wiejskich wypowiedział się Burmistrz, który poinformował, iż odpowiedzialny jest za to zarządca drogi. Przypomni o tym obowiązku zarządcom wszystkich dróg, jednak wie, iż dla nich w chwili

obecnej najważniejsza jest poprawa stanu dróg. Zaprosił mieszkańców do współpracy w tej kwestii. Zakupione zostało przez Urząd Miejski 200 worków na śmieci, w których cenie został zawarty koszt transportu i utylizacji śmieci. Oczywiście kontrolą zaśmieconych rowów zajmie się od poniedziałku Straż Miejska.

Natomiast w odniesieniu do interpelacji radnego Cieśli dotyczącej funkcjonowania świetlic wiejskich Burmistrz stwierdził, iż Radny po raz kolejny interpeluje w tej sprawie, a jego zdanie na ten temat się nie zmieniło.

W sprawie doprowadzenia wody do dwóch gospodarstw w Zielonym Grądzie Burmistrz odpowiedział, iż planowano doprowadzenie wody do tych gospodarstw poprzez włączenie ich do wodociągu w Aniołowie. Miał zostać wykonany wodociąg do kolonii Aniołowo, a następnie stamtąd do ww. gospodarstw w Zielonym Grądzie. Zadanie to było zaplanowane w ubiegłorocznym budżecie, jednak ponieważ część mieszkańców kolonii Aniołowo nie była zainteresowana włączeniem się do wodociągu inwestycja ta nie została wykonana.

W odniesieniu do interpelacji radnego Kopańskiego dotyczącej uformowania nasypu i ścieżki przy ujęciu wody przy okazji wykonywania remontu stadionu miejskiego Pan Andruszewicz odpowiedział, iż rzeczywiście radny Kopański zgłaszał jemu ten problem. Wykonawca wyrównał ten teren, jednak utwardzenia tego terenu ani wykonawca nie miał w swoim zakresie, ani też nie ma w tym miejscu chodnika, zatem nie ma możliwości żeby ten teren utwardzić.

Również na interpelacje radnego Kopańskiego dotyczące nieuporządkowanego terenu wokół stadionu oraz zapytanie o to, czy w związku z koniecznością wymiany po zimie tartanu na bieżniach podpisano aneks do umowy na wykonanie dodatkowych prac, odpowiedzi udzielił Pan Andruszewicz. Poinformował, iż wymiana poliuretanu była konieczna ze względu na celowo dokonane uszkodzenia mechaniczne oraz przez nieuwagę pracowników. Nie poniosło to za sobą żadnych kosztów dla gminy. Całość wykonał na swój koszt wykonawca inwestycji. Poza tym przed oddaniem inwestycji z pewnością teren wokół stadionu zostanie uporządkowany, bowiem w chwili obecnej trwają prace końcowe przed oddaniem inwestycji.

Burmistrz poinformował radnego Kopańskiego, iż informację na temat toczących się postępowań, w których pozwanym jest Urząd lub Burmistrz otrzyma na piśmie, natomiast informacja na temat struktury organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Pasłęku jest umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Natomiast na interpelację radnego Kopańskiego dotyczącą planowanego w kolejnych latach zakupu centrali telefonicznej odpowiedzi udzielił Sekretarz Gminy, który stwierdził, iż aby ocenić komunikację telefoniczną z urzędem należy wiedzieć że zgodnie z prawem sprawy do urzędu wnosi się centralnie za pośrednictwem kancelarii ogólnej zarówno na piśmie jak i telefonicznie. Obecny system teleinformatyczny jest dostosowany do potrzeb klientów, a wieloletnia praktyka łączenia do urzędu i przełączania do odpowiedniego pracownika jest to sposób najbardziej przyjazny dla przeciętnego petenta. Ponadto Pani Sekretarka jest w stanie obsłużyć klienta i poinformować na podstawie listy obecności oraz książki wyjść, czy dany pracownik jest dostępny. Przez kolejne lata planowano wymianę centrali telefonicznej, jednak nie było to związane ze skargami klientów w tej kwestii, a jedynie z obawy, iż TP S.A. wypowie Urzędowi Miejskiemu umowę, na podstawie której korzystają z centrali telefonicznej, a która została zawarta w latach 90-tych na bardzo korzystnych warunkach. Koszt zakupu nowej automatycznej centrali to około 30-40 tys. zł. Zakup nowej centrali poniosłby również za sobą koszt abonamentu na każdy numer wewnętrzny. Dlatego też dopóki jest taka możliwość chcieliby ten tani i funkcjonalny system teleinformatyczny utrzymać.

Na interpelację radnego Kopańskiego dotyczącą systemu informacyjnego Urzędu Miejskiego dotyczącego miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego odpowiedzi udzielił Pan Andruszewicz, który poinformował, iż są one umieszczone w BIP Urzędu Miejskiego w Pasłęku, a ponadto znajdują się w Dziennikach Urzędowych Województwa Warmińsko – Mazurskiego, w których zawarta jest informacja o tym, kiedy weszły one w życie.

Na interpelację dotyczącą funkcjonowania Specjalnych Stref Ekonomicznych w Pasłęku radny Kopański otrzyma informację na piśmie, natomiast na jego interpelację dotyczącą zakupu laptopów dla radnych odpowiedzi udzielił Pan Bereżański. Poinformował, iż na zakup laptopów dla radnych zaplanowano w budżecie 27 tys. zł, co nie dawało konieczności stosowania procedury zgodnej z prawem zamówień publicznych. Niemniej jednak wystąpili z zapytaniem ofertowym do 3 firm, które zaproponowały realizację zamówienia za 28350 zł, 28800 zł i 26010 zł. Wybrano ofertę najniższą.

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelację radny Cieśla powiedział, iż mimo wszystko warto się zastanowić nad zatrudnieniem pracowników w świetlicach wiejskich. Ponadto uznał, iż wspólne posiedzenia komisji Rady Miejskiej są dobrym sposobem pozwalającym na przeanalizowanie niektórych tematów poza forum sesji. Stwierdził także, iż nie ma konieczności znakowania piesków za pomocą chipów. Można je oznakować starym tańszym sposobem umieszczając identyfikator przy obroży. Natomiast w odniesieniu do problemu związanego z zaśmiecaniem zaproponował rozwiązanie tego problemu w taki sposób w jaki nadleśnictwo rozwiązało problem z kradzieżą drzewa, a mianowicie poprzez montowanie kamer. Stwierdził, iż gdyby było współdziałanie w sprawie sprzątania śmieci mógłby łatwiej zmobilizować do wspólnego sprzątania mieszkańców Aniołowa.

Burmistrz stwierdził, iż gdyby była ze strony Państwa Sołtysów inicjatywa i chcieliby wziąć worki na śmieci i urządzić wspólne sprzątanie, to będą te prace koordynować. Ponadto stwierdził, iż obowiązek stosowania identyfikatorów dla psów wprowadziła dopiero zmiana ustawy z 1997 roku, dzięki czemu Straż Miejska i Policja mają instrumenty prawne, żeby to kontrolować. Nie rozwiązuje to jednak w dalszym ciągu problemu niechcianych psów. W Pasłęku jeszcze kilka lat temu nie było schroniska dla bezdomnych zwierząt. W chwili obecnej dzięki wsparciu gminy oraz pracy wolontariuszy mamy przytulisko, w którym znajduje się 55 psów.

Do odpowiedzi na interpelację odniósł się również radny Kopański, który stwierdził, iż odpowiedzi na jego interpelacje udzielane są pobieżnie. W odniesieniu do sprawy dotyczącej uformowania nasypu poinformował, iż trzykrotnie rozmawiał na ten temat z Panem Andrusiewiczem. Wskutek uformowania tego nasypu tworzy się w tym miejscu bagnisko, a wystarczyłoby obsypać go piaskiem lub szlaką, aby był on uformowany prawidłowo tak jak to było kiedyś. Uznał, iż jest to jedynie zła wola Pana Andrusewicza, że nie zostało to zrobione. Stwierdził również, iż chciał, aby Pan Andrusewicz publicznie odpowiedział na pytanie o posiadaniu przez gminę Pasłęk pozwolenia na wejście wykonawcy na teren prywatny.

Pan Andrusewicz odpowiedział, iż pozwolenie takie nie było wymagane, ponieważ wszystkie prace związane z realizacją tej inwestycji miały być realizowane na stadionie miejskim, który stanowi własność gminy. Właściciel nieruchomości, na którą weszła firma może dociekać swoich praw na drodze postępowania sądowego.

Ponadto Pan Kopański spytał gdzie w BIP Urzędu Miejskiego znajduje się dokładny wykaz pracowników Urzędu Miejskiego wraz z przypisaniem do konkretnych referatów, bowiem takiego nie znalazł. Spytał również gdzie w BIP umieszczone są plany zagospodarowania przestrzennego, bowiem znalazł tylko dwa spośród czterech uchwalonych oraz gdzie jest informacja o dziennikach urzędowych w których zostały one opublikowane.

Pan Bereżański wyświetlił na ekranie ww. strukturę organizacyjną Urzędu Miejskiego zamieszczoną w BIP oraz informację na temat planów zagospodarowania.

Radny Kopański uznał, iż informacje na temat dzienników urzędowych, w których zostały opublikowane plany zagospodarowania powinny znajdować się bezpośrednio przy danym planie. Prosi, aby te sprawy były sukcesywnie uzupełniane.



Ponadto w odniesieniu do uzyskanej odpowiedzi na swoją interpelację w sprawie centrali telefonicznej stwierdził, iż po to zamawia się centralę automatyczną i zamawia 6 wejść, aby można było je w sposób nieograniczony rozbudowywać i tylko za te 6 wejść się płaci. Propozycje Urzędu o zakupie nowej centrali zmierzały ku nowoczesności. Obecna centrala jest to według niego anachronizm i absurd. Stwierdził, iż nie chciałby widzieć propozycji zakupu nowej centrali przez kolejne dwa lata, skoro istniejąca jest najlepszą z możliwych. Ponadto spytał, do których firm wysłano zapytania ofertowe na zakup laptopów.

Pan Bereżański poinformował, iż oferty złożyły trzy firmy: Elzet Zarzeka na kwotę 28800 zł, Dukiel Consulting 28350 zł i Lolbit Komputer 26010 zł.

Burmistrz stwierdził, iż Urząd Miejski zmierza ku nowoczesności. Zakupione przecież zostały ekrany do sali rycerskiej oraz laptopy dla radnych.

### **Ad pkt 31.**

#### **Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.**

Na zapytanie sołtysa sołectwa Rogajny Adama Buska w sprawie zaśmieconych rowów przy drogach, Burmistrz odpowiedział, iż odpowiedzialni są za to zarządcy dróg. Poprosi ich, aby pamiętali o tym obowiązku. Zaproponował sołtysom, którzy chcieliby podjąć inicjatywę i zmobilizować mieszkańców do sprzątnięcia, zorganizowanie pomocy i opłaconych worków.

Natomiast na wniosek sołtysa sołectwa Aniołowo Pana Zbigniewa Cieśli w sprawie wykonania remontu miejsc brukowych przy dolnej drodze w Aniołowie, Pan Andruszewicz odpowiedział, iż naprawią jedynie najbardziej newralgiczne miejsca, bowiem na jej kompleksowy remont nie mają środków.

Sołtys Buska w odniesieniu do odpowiedzi na jego zapytanie stwierdził, iż tylko raz w roku prosi o posprzątnięcie, a tymczasem miasto jest sprzątnięte cały czas.

Burmistrz powiedział, iż również w mieście organizowana jest akcja sprzątnięcia wspólnego sprzątnięcia „Sprzątnięcie świata”. Dodatkowo Sekretarz poinformował, iż mieszkańcy miasta są zobowiązani do zimowego utrzymania chodników przy swoich posesjach.

### **Ad pkt 32.**

#### **Sprawy różne**

W tym punkcie Przewodniczący Rady odczytał podziękowanie Pani Teresy Cierachowskiej Dyrektor Szpitala Powiatowego w Pasłęku za udzielenie dotacji w wysokości 50 tys. zł na zakup sprzętu oraz odczytał wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk Panu Janowi Harhajowi, załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

W odniesieniu do przedstawionego wniosku o nadanie honorowego obywatelstwa radna Gajownik stwierdziła, iż podchodzi do niego krytycznie, bowiem dla niej taki tytuł to swojego rodzaju majestat, a tu pod publicznie przedstawia się kolejny tego typu wniosek.

Radny Kopański stwierdził, iż są zaskoczeni może nie samą osobą, ale tym, iż jest to kolejny wniosek o nadanie honorowego obywatelstwa. Uznał, iż wzorem innych miast powinna być powołana kapituła, która zbierałaby propozycje i co najwyżej raz w roku wybierała odpowiedniego kandydata do tego tytułu, aby miał on odpowiedni wydźwięk i nie był to pogląd polityczny.

**Ad pkt 33.**

**Zamknięcie obrad sesji.**

Przewodniczący poinformował, iż od przyszłej sesji materiały sesyjne będą przekazywane radnym tylko w formie elektronicznej oraz przypomniał o terminowym składaniu oświadczeń majątkowych.

Odczytał życzenia świąteczne przekazane Radzie Miejskiej w Pasłęku przez Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego, pracowników i dyrektora Pasłęckiego Ośrodka Kultury oraz Dyrektora Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Zielonce Pasłęckiej.

Złożył również w imieniu swoim i Burmistrza Pasłęka życzenia z okazji Świąt Wielkanocnych.

Przewodniczący poinformował, iż termin kolejnej sesji planowany jest na 27 kwietnia 2012 roku i zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do 14.10.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad:  
Mariusz Ficak

Protokółowała:  
A. Młynarczyk